
UCHWAŁA NR X/68/2007
Rady Miejskiej w Nidzicy

z dnia 31 maja 2007

w sprawie: określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
       alkoholowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz 
art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2002 r. Nr 147 poz. 1231 
z późn. zm.) RADA MIEJSKA w Nidzicy, uchwala co następuje:

§ 1
Na  terenie  gminy Nidzica  ustala  się  następujące  zasady usytuowania  punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych, w których odbywać się będzie sprzedaż detaliczna i gastronomiczna:
1. Punkt sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie może być zlokalizowany 
    w odległości mniejszej niż 50 m od:
    a) obiektów kultu religijnego,
    b) szkół, przedszkoli, placówek oświatowo-wychowawczych i opiekuńczych,
    c) dworców kolejowych i autobusowych,
    d) obiektów sportowych,
    e) targowisk,
2. Odległość, o których mowa w pkt. 1 mierzone są pomiędzy wejściem głównym do punktu, 
    a wejściem głównym do tego budynku lub obiektu, po najkrótszej drodze komunikacyjnej.
3. Zakaz lokalizacji punktów na stadionach sportowych nie wyłącza możliwości udzielenia 
    jednorazowego zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% oraz piwa, dla 
    punktów lokalizowanych tam doraźnie w związku z organizowaną imprezą.

§ 2
Sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych nie może odbywać się:

a) w ruchomych punktach sprzedaży obwoźnej i okrężnej,
b) na straganach tj. tymczasowych punktach sprzedaży skonstruowanych z urządzeń 
      przenośnych, służących do wyłożenia i sprzedaży towarów,
c) w barach gastronomicznych, gdzie nie są zapewnione warunki higieniczno-sanitarne,
d) w barach mlecznych,
e) w punktach, których wnętrze nie jest dostępne dla klientów tzw. „sprzedaż z okienka”.

§ 3
Zabrania się spożywania napojów alkoholowych w obiekcie i na terenie posesji,  na której 
znajduje  się  punkt  sprzedaży  napojów  alkoholowych  przeznaczonych  do  spożycia  poza 
miejscem sprzedaży.



§ 4
Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży może być 
prowadzona wyłącznie w lokalach gastronomicznych z możliwością sprzedaży w ogródkach 
piwnych urządzonych przez tego samego przedsiębiorcę,  pod warunkiem uzyskania zgody 
właściciela lub zarządcy terenu na zajęcie określonej powierzchni pod taki ogródek.

§ 5
1.  Sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych może być prowadzona wyłącznie
     w sklepach i placówkach gastronomicznych znajdujących się w obiektach stałych.
2.  Sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% i piwa może być prowadzona 
     w placówkach handlowych znajdujących się w obiektach stałych lub tymczasowych.
3.  Przez obiekt stały należy rozumieć obiekt budowlany, który jest trwale związany 
     z gruntem, wydzielony z przestrzeni za pomocą przegród budowlanych, posiadający
     fundamenty i dach.
4.  Przez obiekt tymczasowy należy rozumieć obiekt budowlany, do czasowego 
     użytkowania, a także obiekt budowlany nie połączony trwale z gruntem np. kioski 
     uliczne, barakowozy, pawilony sprzedaży ulicznej itp.

 
§ 6

Zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych jest wydawane po spełnieniu wymaganych 
prawem warunków wykonywanych działalności gospodarczej 
w szczególności przepisów sanitarnych.

§ 7
Na jeden punkt sprzedaży napojów alkoholowych mogą być wydane zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych do 4,5%, od 4,5% - 18% i powyżej 18% alkoholu tylko dla jednego 
podmiotu gospodarczego, bez względu na liczbę podmiotów gospodarczych prowadzących 
działalność w tym miejscu.

§ 8
Przy  sprzedaży  i  podawaniu  napojów  alkoholowych  przedsiębiorca  zobowiązany  jest  do 
stosowania  ustawy z  dnia  26.10.1982  r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz aktów prawa miejscowego w tym przedmiocie.

§ 9
Zasady określone w niniejszej uchwale dotyczą przedsiębiorców ubiegających się 
o zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych po wejściu w życie niniejszej uchwały.

§ 10
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nidzicy.

§ 11
Uchwała  wchodzi  w  życie  po  14  dniach  od  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego i  z  tym dniem traci  moc Uchwała Nr III/22/2002 
RADY  MIEJSKIEJ w NIDZICY z dnia 30 grudnia 2002 r.

                      PRZEWODNICZĄCY
                        RADY  MIEJSKIEJ

                           Stanisław Paliński




